始兴县文化广电旅游体育局“三公”经费自查报告

根据县财政局《关于印发“三公”经费开支过大严禁超预算或无预算安排支出工作方案和严格公务接待专项整治行动方案的通知》要求，我局对2019年第二季度公务接待费、公款出境费用、公车购置及运行费进行自查，现将具体情况汇报如下：

　　一、加强领导，建立专项检查机制

　　根据机构改革文件，现始兴县文化广电新闻出版局、始兴县体育局、始兴县旅游局合并为始兴县文化广电旅游体育局，将三个单位的三公经费合并，为进一步做好“三公”经费管理工作，我局成立了“三公”经费管理工作领导小组，从制度上对全局“三公”经费支出进行规范。成立了以局长为组长、分管副局长为副组长、其他班子成员和财会人员为成员的“三公”经费管控工作领导小组，严格按照《公务接待管理办法》和《公务用车管理办法》规章制度执行。
　　二、狠抓落实，严控各种预算外支出

　　1、公务接待费用

　　我局对公务接待费用实行集体会签制，事前先由需接待部门向主要领导请示，报销时必须同时有馆长和分管领导共同签署的公务接待会签单，再由主管财会的领导审批，局财会才予以报销。我局严格按程序和规定标准控制支出，经费收入支出情况单独记账、单独结报，每季度在政务公开栏进行公示。经查，2019年公务接待费用预算为4.95万元。2019年第二季度会议及接待费用支出1.44万元，上年同期数为1.67万元。不存在公款大吃大喝及参与高消费娱乐、健身等情况.

　　2、公款出国(境)费用

　　2019年我局没有出国(境)事项发生，此项费用为零。

3、公车购置及运行费用

在公车管理及专项治理中，我局平时如实登记上报公务车辆运行情况;节假日严格执行公务车辆封存备案制度;不存在利用职权向企业或下属单位调换、借用、租用汽车行为。合并后2019车辆运行维护费预算为9.7万元。2019年第二季度车辆运行维护费用为3.05万元，上年同期数为3.65万元。
　三、完善监管，防控共建长效机制
　根据自查结果，我局对严格“三公”支出管理，提出了十项强化措施。

一是提高工作效能。增强行政成本意识，努力提高执行力，超前谋划，按时保质完成各项工作任务。

　　二是加强对会议经费的管理。控制会议时间、会议规模，尽量利用机关会议室，能够简化会议形式的一定要简化。

　　三是加强对考察及差旅费的管理。控制出县、市参加会议、考察的人数，不安排没有实际意义的公务考察活动。

　　四是加强对公务车辆的管理。规范和控制公务用车修理、用油等行为;最大限度提高小车使用效率。

　　五是加强用电管理。对空调、照明等进行统一管理，提倡节约用电。

　　六是全力推行无纸化办公，减少纸张使用。

　　七是控制公务接待费用。严格制度“三公”，控制接待标准。

　　八是规范激励工作。建立奖惩机制，奖励与工作业绩挂钩，以精神鼓励为主。

　　九是规范大宗购置及办公用品管理。大宗商品购置一律按政府采购规定实施，办公用品采购实行定点采购。

　　十是规范财务管理。公务费用支出实行计划管理，规范批报手续，实行“一支笔”审批和财务公开制度。

2019年7月8日

PAGE
2